
UCHWAŁA NR XVIII/94/2019
RADY GMINY ŁUKTA

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm. ) w związku  
z art. 1 pkt. 16 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie 
zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019r. poz. 1690) - Rada Gminy w Łukcie uchwala, co następuje :

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,dla 
których gminą właściwą jest Gmina Łukta.

§ 2. 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają :

1) osoba bezdomna – osoba o której mowa w art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej,

2) kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ust. 1,2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej

§ 3. 1. 3. 1. Osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność za 
pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, zgodnie z art. 97 ust. 1 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Osoby, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność za pobyt 
w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, przy czym opłata nie może przekroczyć miesięcznego kosztu utrzymania osoby w schronisku.

3. Miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą tabelą :

Lp.
Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych, określony 

według kryterium dochodowego

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażona jako procent 

dochodu świadczeniobiorcy
1. powyżej 100% do 130% 40%
2. powyżej 130% do 160% 60%
3. powyżej 160% do 190% 80%
4. powyżej 190% 100%

4. Miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się 
zgodnie z poniższą tabelą:

Lp.

Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, określony według kryterium 

dochodowego

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wyrażona 

jako procent dochodu świadczeniobiorcy

1. powyżej 100% do 130% 60%
2. powyżej 130% do 160% 70%
3. powyżej 160% do 190% 80%
4. powyżej 190% 100%

5. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność oblicza się proporcjonalnie 
za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni pobytu.

§ 4. 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

Id: FAC53793-9F3A-4450-ADE4-2D9C6DDA81C3. Podpisany Strona 1



§ 5. 5. Traci moc Uchwała nr XLIV/245/2018 Rady Gminy Łukta z dnia 28 lutego 2018r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych

§ 6. 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Marta Drozdowska

Id: FAC53793-9F3A-4450-ADE4-2D9C6DDA81C3. Podpisany Strona 2




